Inhalt

Vorwort 7
Dieser Reiseflihrer und gute

Griinde, nach Apulien zu reisen 8
Apulien - das Beste auf einen Blick 10
Verzeichnis der Karten

und Wanderungen 17

Praktische Reisetipps A-Z

Anreise 20
Bekleidung und Ausriistung 27
Diplomatische Vertretungen 28
Drogen 28
Einkaufen 28
Elektrizitit 29
Essen und Trinken 29
Fernsehen 33
Feste und Feiertage 33
Fotografieren 36
Geld 36
Gesundheit 38
Haustiere 40
Informationen 40
Internet 4
Kriminalitat und Sicherheit 43
Landkarten und Stadtpline 43
Mit Kindern unterwegs 44
Notrufe 45
Offnungszeiten und Eintrittsgelder 45
Post 47
Rauchen 47
Reisebiiros und Reiseveranstalter 47
Reisedokumente 48
Reisende mit Handicap 48
Reisen in Apulien 48
Reisewetter und Reisezeit 54
Sport und Strande 54
Sprache 56

| |
Bibliografische Informationen digitalisiert durch E | |1_
http://d-nb.info/1008975982 f‘\B ] E


http://d-nb.info/1008975982

INHALT

Bitonto

Gravina in Puglia
Altamura

Gioia del Colle
Conversano

Valle d’Itria - das Trulli-Tal

Castellana Grotte

Putignano

Noci

Alberobello

Locorotondo

Martina Franca

Cisternino

Selva di Fasano, Torre Canne,
Savelletri und Egnazia

Brindisi und Ostuni
Brindisi

San Vito dei Normanni
Ostuni

Céglie Messdpica
Francavilla Fontana
Oria

Taranto und
die Murge Tarantine
Tdranto
Massafra
Méttola
Castellaneta
Laterza
Ginosa
Grottaglie
Manduria und
S. Pietro in Bevagna

Lecce und der Salento
Lecce

Die adriatische Seite
Abbazia S. Maria di Cerrate

280
283
290
296
299

304
305
308
310
312
316
318
325

328

334
336
345
345
356
359
361

364
365
378
385
389
391
392
393

396

400
402
414
414

San Cataldo,
Le Cesine und Acdia
Laghi Alimini
Otranto
Porto Badisco
Santa Cesarea Terme
Castro
Tricase Porto, Marina Serra
und Marina di Novaglie
Marina di Léuca und
Santuario di S. Maria di Léuca
Tavoliere di Lecce
und Murge Salentine
Salice Salentino
Copertino
Nardd und Galatone
Galatina
Maglie
Muro Leccese
Poggiardo und Vaste
Alézio
Casarano
Ugento
Spécchia und Tricase
Patu
Die ionische Seite
Porto Cesdreo
Porto Selvaggio, S. Caterina
und S. Maria al Bagno
Gallipoli

Anhang

Glossar
Lesen
Horen
Register

Atlas Siiditalien

nach Seite 504

415
417
418
429
430
433

435

437

440
440
4M
443
447
451
455
457
460
460
461
463
465
466
466

469
471

484
486
491
498



