

# Inhalt

Vorwort	7
Dieser Reiseführer und gute Gründe, nach Apulien zu reisen	8
Apulien – das Beste auf einen Blick	10
Verzeichnis der Karten und Wanderungen	17

## Praktische Reisetipps A–Z

Anreise	20
Bekleidung und Ausrüstung	27
Diplomatische Vertretungen	28
Drogen	28
Einkaufen	28
Elektrizität	29
Essen und Trinken	29
Fernsehen	33
Feste und Feiertage	33
Fotografieren	36
Geld	36
Gesundheit	38
Haustiere	40
Informationen	40
Internet	41
Kriminalität und Sicherheit	43
Landkarten und Stadtpläne	43
Mit Kindern unterwegs	44
Notrufe	45
Öffnungszeiten und Eintrittsgelder	45
Post	47
Rauchen	47
Reisebüros und Reiseveranstalter	47
Reisedokumente	48
Reisende mit Handicap	48
Reisen in Apulien	48
Reisewetter und Reisezeit	54
Sport und Strände	54
Sprache	56

## INHALT

Bitonto	280	San Cataldo, Le Cesine und Acáia	415
Gravina in Puglia	283	Laghi Alímini	417
Altamura	290	Ótranto	418
Gioia del Colle	296	Porto Badisco	429
Conversano	299	Santa Cesarea Terme	430
<b>Valle d'Itria – das Trulli-Tal</b>	<b>304</b>	<b>Castro</b>	<b>433</b>
Castellana Grotte	305	Tricase Porto, Marina Serra und Marina di Novaglie	435
Putignano	308	Marina di Léuca und	
Noci	310	Santuário di S. Maria di Léuca	437
Alberobello	312	<b>Tavoliere di Lecce und Murge Salentine</b>	<b>440</b>
Locorotondo	316	Salice Salentino	440
Martina Franca	318	Copertino	441
Cisternino	325	Nardò und Galàtöne	443
Selva di Fasano, Torre Canne, Savelletri und Egnazia	328	Galatina	447
<b>Brindisi und Ostuni</b>	<b>334</b>	Maglie	451
Brindisi	336	Muro Leccese	455
San Vito dei Normanni	345	Poggiardo und Vaste	457
Ostuni	345	Alézio	460
Céglie Messápica	356	Casarano	460
Francavilla Fontana	359	Ugento	461
Ória	361	Spécchia und Tricase	463
		Patù	465
<b>Táranto und die Murge Tarantine</b>	<b>364</b>	<b>Die ionische Seite</b>	<b>466</b>
Táranto	365	Porto Cesáreo	466
Massafra	378	Porto Selvaggio, S. Caterina und S. Maria al Bagno	469
Móttola	385	Gallípoli	471
Castellaneta	389		
Laterza	391	<b>Anhang</b>	
Ginosa	392	Glossar	484
Grottaglie	393	Lesen	486
Manduria und S. Pietro in Bevagna	396	Hören	491
		Register	498
<b>Lecce und der Salento</b>	<b>400</b>		
Lecce	402	<b>Atlas Süditalien</b>	
<b>Die adriatische Seite</b>	<b>414</b>		
Abbazia S. Maria di Cerrate	414	<b>nach Seite 504</b>	